
 

 

 

 

 

 

 

 

 

いよいよ卒業の日を迎えました。体も大きく，顔立ちも凛々しく成長

した１１４名が，今日，祇園小学校を巣立ちます。保護者の皆様におか

れましては，お子様の立派に成長した姿をご覧になり，お喜びはいかば

かりかと拝察いたします。誕生から今日に至るまでの様々な喜びやご心

労がよみがえり，万感胸に迫るものがあるのではないでしょうか。 

６年間の様々な体験で，心も体も立派に成長した一人ひとりの巣立ちを心よりお祝い申し上げます。

保護者の皆様には，学校での活動に対しまして，深くご理解とご協力をいただきました。 いつも温か

く見守り，支えていただきましたことに，心より感謝申し上げます。本当にありがとうございました。

お子様の大きな節目の年，最高学年としての６年生を担任させていただけたこと，そして共に卒業の

日を迎えさせていただけたことを，この上なく幸せに感じております。 

  

今日で子ども達の小学校生活は「結」を迎えます。しかし，終わり

ではありません。「結」は，次の新たなスタートにつながっています。

中学校生活，そして長い人生。辛いことや苦しいことも，きっとあり

ます。災害，病気，自分の力ではどうにもできないことも。しかし，

どんな苦境にあっても，自分を信じて，仲間を信じて，輝く未来を信

じて努力を続け，さらに大きくたくましく成長されることを心から願

っています。 

  

「継」には，つなぐ，つなげる，の意味があります。祇園小で結んだ仲間との絆を大切に，そして

これから出会うたくさんの人とのつながりを大切にしてほしい，そして未来へと続く道を力強く歩ん

でほしいという思いを，この一字に託します。 

 

明るく素直で，一生懸命な子どもたち達 

温かな保護者の皆様 ６年間ありがとうございました 
 

 

 

 

           
           

祇園小学校 第６学年  

学年だより 

Ｒ３.３.１８ 

卒業式 

ご卒業 

おめでとうございます 


